Los accionistas solo responden por las obligaciones 

sociales hasta el monto de sus acciones. ARTÍCULO DECIMO SEGUNDO: 

AUMENTO Y DISMINUCIÓN DE CAPITAL . - Los aumentos y disminuciones 

de capital social serán acordados por la Junta General, tomando en cuenta lo 

que manifiesta el artículo ciento noventa y nueve (199) de la Ley de Compañías 

para la disminución. En caso de aumento de capital social los accionistas 

tendrán derechos preferentes en proporción a, sus respectivas acciones para 

corra SUscbir dicho aumento. - CAPMTULO TERCERO : DIRECCIÓN, 

| D = EA pmmSTRACIÓN Y REPRESENTACIÓN - ARTICULO DECIMO TERCERO: